
            COMUNE DI FLORESTA  
                 CITTA’ METROPOLITANA  DI MESSINA  

 

             AREA AMMINISTRATIVA 
 

Reg. Gen. 250  

Del  11/08/2022 

 

Reg. Part. 82 

Del 10/08/2022 

OGGETTO: Impegno di spesa per iniziative “Floresta la tua estate da vivere” e, 

manifestazioni autunnali – anno 2022”. 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno dieci del  mese di Agosto nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che l’Amministrazione al fine di promuovere gli interessi culturali, sportivi e ricreativi della 

cittadinanza, nonché arricchire l’offerta turistica del territorio, ha stilato un calendario degli eventi che si 

svolgeranno sul territorio comunale nel mese di Agosto e Ottobre 2022, per allietare il soggiorno dei 

numerosi turisti e della popolazione locale; 

Vista: 

- la convenzione del progetto “Ospitalità diffusa” trasmessa dall’Assessorato del Turismo dello Sport e dello 

Spettacolo della Regione Sicilia al Comune di Capri Leone nella qualità di Comune capofila; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 219/2022, con la quale il Comune capofila ha approvato lo schema di 

protocollo “Progetto Ospitalità Diffusa” e ha impegnato la somma di € 13.154,19 in favore del comune di 

Floresta; 

Dato Atto che con delibera di G.M. n. 101 del 08.08.2022 l’Amministrazione ha preso atto del suddetto 

protocollo d’intesa e ha assegnato le risorse finanziarie al Responsabile dell’Area Amministrativa al fine di 

porre in essere tutte le iniziative necessarie per la realizzazione della suddetta manifestazione; 

Considerato che per lo svolgimento degli eventi  che si terranno nel mese di Agosto 2022 è stata preventiva 

una spesa di €. 8.074,78 e che la restante somma di €. 5.079,41 sarà utilizzata per le manifestazioni 

autunnali; 

Ritenuto pertanto, di procedere al relativo impegno di spesa, al fine di avviare i procedimenti 

amministrativi più idonei per la definizione degli eventi e delle attività per la realizzazione della 

manifestazioni estive ed autunnali; 

Vista la determina sindacale n. 06 del 01/07/2022 di conferma incarico di posizione organizzativa dell’ Area 

Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento; 

Vista la L.R. 11.12.1991, n.48; 

Vista la L.R n. 23/98; 

Vista la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto lo Statuto Comunale 

 

D E T E R M I N A 

 

� di fare integralmente propria la premesse al presente atto; 

� di assumere il relativo impegno di spesa di 13.154,19 imputando la somma al codice 07.01.1.10024, 

del bilancio di previsione 2022/2024 competenza 2022, esecutivo; 



� di dare atto che gli eventi culturali, sportivi e ricreativi che si terranno nel mese di Agosto 2022 

saranno realizzati con il contributo del progetto “Ospitalità Diffusa” finanziato dall’Assessorato del 

Turismo dello Sport e dello Spettacolo della Regione Sicilia; 

� di dare atto, altresì, che la spesa sostenuta per la realizzazione degli eventi sarà rendicontata nei 

termini e nei modi previsti dal protocollo d’intesa siglato con i Comuni facente parte del progetto 

“Ospitalità diffusa”; 

� di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti 

di relativa competenza. 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 

conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione Amministrativa, 

sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

                                                        IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                         F.to    Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 1991, n. 48 ed 

in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 

la copertura della spesa di € 13.154,19  con imputazione della stessa all’intervento del bilancio corrente 

esercizio. 

 

Codice di Bilancio 07.01.1.10024 Impegno 633/2022 

 
Floresta,lì  11.08.2022 

                                                                                        Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                 F.to    Dott.ssa Caterina Gullo      

                                                                                  

Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, sulla proposta di 

deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il 

Responsabile 
di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
FAVOREVOLE: 

…………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………

……………… 
……………………………………………………………………………………………………………

………………. 
Data  11.08.2022 
                                                                                                                      IL RESPONSABILE 

                                                                                       F.to   Dott.ssa Caterina Gullo          

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 552 

 

Dal 12.08.2022 al 27.08.2022. 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                            _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

______________________________ 

 


